
\ 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIG ENZIALE NR. 69/17 
del 04.12.2017 

OGGETTO: 	 Incarico tecnico per rilievo topografico "Orti sociali". - Liqu idazione fattma allo 
Studio Tecnico Assoc iato Geom. Maddaleno & Proetto. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 
Che con delibera n. 5117/CdA del 25.01.2017 il C.d.A. ha statuito di approvare, la partnership 
per la partecipazione al progetto "OrlO sociale", proposta dall' A.S .P. di Enna - Dipartimento 
Salute Mentale - C.S.M. - Distretto di Nicosia; 
Che con delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 421I7/CdA del 01.09.2017, il C.d.A. 
ravvisava la necessità di effettuare i rilievi topografici con l'identificazione esatta dei confini 
della pa11icella interessata alla realizzazione degli "orti sociali", e l'even tuale individuazione dei 
micro-Iotti per la creazione degli orti; 
Che con medesima delibera il C.d.A. app rovava/accettava il preventi vo di spesa più vantaggioso 
per l' Ente, dello Stud io Tecnico Associato Geomm. G. Maddaleno & F. Proetto, Vie . l° Monte 
di Pietà n. 5,940 14 Nicosia (EN). inerente l'incarico per l'effettuazione dei rilievi topografici 
con l' identificazione esatta dei confrni della particella n. 36 del foglio 80 del Comune di 
Nicosia . interessata alla realizzazione degli "orti social i", e l'eventuale individuazione dei 
micro-lotti per la creazione degli orti. conferendo allo stesso l' incarico; 

CONSIDERATO che con nota n. 823 del 02.1/.2017 l' ASSP comunicava allo studio tecnico 
associato Maddalena & Proet1o il conferimento dell'incarico per il rilievo topografico del tereno 
gestito dall ' ASSP individuato catastalmente al foglio di mappa 80 particella 36 del Comune di 
Nicosia alle condi zioni prev iste in delibera; 
DATO ATTO: 

Che lo Studio Tecnico Associato Geomm. G. Maddaleno & F. Proetto ha re golarmente 

proceduto e portato a termine le attività per le quali è stato incaricato; 

Che con nota pro!. 826 del 03.1 1.2017 lo studio tecnico associato geomm. Maddalena & Pro etto 

banno trasmesso: relazione tecnica e schema del rilievo; 


VISTA la fattura n.IE del 20 .11.17 dei professionisti , protoco ll ata al n 892 in data 28.11.2017, 

relati va al compenso spettante; 

SOTTOPOSTA la nota da liquidare all 'esame della direzione tecnica che ne riscontra la regolarità; 

PRESO ATTO che, a lla luce della di sponib ilità delle somme necessarie, della regolarità della 

pezza giustificativa prodotta dallo Studio Tecnico Associato Geomm. G. Maddaleno & F. Proetto, 

è atto dovuto procedere a lla liquidazione di dette spettanze; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della fattura prodotta dallo Studio; 

VIST A la delibera del Consiglio di Am min istrazione or. 5/ 17/CdA del 25.01.2017; 


http:20.11.17


VISTA la delibera del Cons iglio di Ammini strazione nr. 42117/CdA del 01 .09 .2017; 

VISTO il bilancio di previsione dell' Ente per l'eserc izio 2017; 

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO l'arti colo 163 comma 3 del decreto legislativo 26712000 ; 

VISTO lo statuto dell' Azienda S.S.P. ; 


DETERMINA 

l . 	Di prendere atto di quanto in premessa che q ui si intende riportato; 
2. 	 Di provvedere all'immediata liquidazione della sottoelencata fattura, mediante mandato di 

pagamento , allo Studio Tecnico Assoc iato Geomm. G. Maddaleno & F. Proetto , impegnata con 
delibera del Consiglio di Amministrazio ne nr. 42117/CdA del 01. 09.2017.. per la somma 
omnicomprensiva di € 684,40 sul capitolo di spesa del bilancio dell 'Ente per l' esercizio 
corrente, secondo la tabella di seguito indicata: 

~ Creditore documento data doc. / Com[!etenza Pagamento Im~orto 
~eriodo di Atto Impegno e lordo €. 
riferimento ISAN 

22/ 1 Studio Tecnico Faltura n.1E 20.11.2017 Impegnata con ... OM/SS/S ... 684 ,40 
Associato Geomm. delibera 
G. Maddalena & F n,42/17/CdA 

Proetto 
TOTALE A 684,40 

COMPETENZA 

3. Di 	 di sporre l'accertamento e l'introito, per IV A in conto Erario, in applicazione dello Split 
Payment, introdotto dall'art. l , comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014, n.190, di €, 
114,40. pari all'importo dell' IVA indicata in fattura , con imputaz ione fra le partite di bilancio al 
cap. 12/1 delle entrate, da versare direttamente all'Erario, entro il 16 del mese successivo a quello 
dell a liquidazione. secondo le modalità ed i telmini fi ssati dal M inistro dell 'Economia e delle 
hnanze, ai sensi dell'art. 1 comma 629 Legge 190/2014, mediante mod. F24, con imputaz ione 
dell a spesa al cap, 33 dell e uscite del bilancio previ sionale dell 'Ente per l' esercizio in corso, 

4. 	Dare atto. altresì , ai sensi dell'art. 6 bi s dell a L. n. 241 /1 990 e dell'art . 1, comma 9, lett. e) , della 
L.n. 190/20 12, de ll a insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nel 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

5. 	 Di dare atto , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-conta bile, di CUi 

all'arti co lo 147 bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e co rrettezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favo revole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, 

6, La presente detemlinazione ha e ffi cacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line 
del Comune di N icosia , per quindici giomi per la generale conoscenza. 

j 
t' 


